Atti Parlanentari XVI | Canera dei Deput at

CAMERA DEI DEPUTATI

N.87

ATTO DEL GOVERNO
SOTTOPOSTO A PARERE PARLAMENTARE

Schema di decreto ministeriale concernente il riparto dello stanziamento
iscritto nello stato di previsione della spesa del Ministero della difesa per
I'anno 2013, relativo a contributi ad associazioni combattentistiche e
d'arma, per l'importo previsto dall'articolo 1, comma 25-bis, del decreto-
legge 10 ottobre 2013, n. 114, convertito, con modificazioni, dalla legge 9
dicembre 2013, n. 135 (87).

(articolo 32, comma 2, della | egge 28 dicenbre 2001, n. 448)

Trasnesso alla Presidenza il 18 nmrzo 2014



BoAs BABCIPZS Spac- 5 03D, ARQuEGUULL

GA

SCHEMA

A corcorte core

ﬁfiﬁég%%%ﬁaéﬁgﬁggwawﬂaz&aéé%?6%%%%%@

VISTO

VISTA

VISTO

ACQUISITI

P'articolo 1 della legge 28 dicembre 1995, n. 549 e, in particolare, 1 commi da
40 a 43, che prevedono che gli importi dei contributi dello Stato in favore di
enti, istituti, associazioni, fondazioni ed altri organismi, di cui alla Tabella A
allegata alla stessa legge, sono iscritti in un unico capitolo nello stato di
previsione di ciascun Ministero inferessato, e che il relativo riparto ¢&
annualmente effettuato da ciascun Ministro, con proprio decreto, di concerto
con il Ministro dell’economia e delle finanze, previo parere delle
Commissioni parlamentari competenti;

la legge 28 dicembre 2001, n. 448 e in particolare 'articolo 32, commi 2 e 3;
Particolo 1, commi 25-bis, del decreto-legge 10 ottobre 2013, n. 114,
convertito dalla legge 9 dicembre 2013, n. 135, che autorizza, per 'anno
2013, il Ministero della difesa a erogare-I’ulteriore somma di 300.000 euro in
favore delle associazioni combattentistiche di cui all’articolo 2195 del
decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66;

1 pareri delle competenti Commissioni Parlamentari;

DECRETA:

Per 'anno 2013, Pimporte dello stanziamento di cui all’articolo 1, comma 25-5is, dei
decreto-legge n. 114 del 2013, iscritto nel capitolo 1352/2 dello stato di previsione del
Ministero della difesa, ¢ cosi ripartito:

Associazione italiana ciechi di guerra 6.750,00
Associazione italiana combattenti interalleati 3.850,00
Associazione nazionale combattenti e reduci , 30.250,00
Associazione italiana combattenti volontari antifascisti di Spagna 4.800,00
Associazione nazicnale famiglie dei caduti e dispersi in guerra 60.400,00

Associazione nazionale tra le famiglie italiane dei martiri caduti per la liberta

della Patria

12.600,00

Associazione nazionale fra mutilati ed invalidi di guerra 58.400,00



Associazione nazionale partigiani d’Italia 29.050,00
Associazione nazionale veterani e reduci garibaldini 4.800,00
Federazione italiana delle associazioni partigiane 4.800,00
Federazione italiana volontari della liberta 25.750,00
Gruppo delle medaglie d’oro al valor militare 1.900.00
Istituto del “Nastro Azzurro” fra combattenti e decorati al valor militare 1.400,00
Assoclazione nazionale ex internati 7.050,00
Associazione nazionale reduci dalla prigionia dall’internamento e dalla

guerra di liberazione 31.050,00
Associazione nazionale combattenti della guerra di liberazione

inquadrati nei reparti regolari delle Forze armate 17.750,00.
[1 presente decreto sara sottoposto a controllo ai sensi della normativa vigente.

Roma,

1L MINISTRO DELL’ECONOMIA IL MINISTRO DELLA DIFESA

E DELLE FINANZE



